Kemudian, pada tahun 223 H, Abu 'Ubaid melakukan perjalanan dari

Baghdad ke Mekah untuk berziarah dan menetap di sana. Namun, beberapa melaporkan bahwa

Abu 'Ubaid bermimpi bertemu Rasulullah pada malam perjalanan kembali ke Baghdad. Pada

akhirnya, ia tinggal di Mekah sampai kematiannya pada tahun 224 H/838 M. dimakamkan di

rumah Ja'far ibn Abu Thalib (Kantars, 2015).

Karya Abu ‘Ubaid

Pada awal sejarah Islam, seorang cendekiawan Muslim bernama Abu 'Ubaid menulis

banyak tentang ekonomi dan sejarah. Di antara ciptaannya yang terkenal adalah Kitab Al-

Amwal.